
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«25» января 2023г. с. Мамонтово № 18 

                                                       

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий по проведению в 

Мамонтовском районе Года педагога 

и наставника в 2023 году 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжением 

Правительства Алтайского края от 13.12.2022 № 376-р, приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 № 1331 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в Мамонтовском 

районе Года педагога и наставника в 2023 году (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                                        Е.Г. Лопатина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Япрынцева Ольга Валентиновна 

8(38583)22-6-46 



УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета Администрации 

Мамонтовского района по 

образованию 

от «25» января 2023г. № 18 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по проведению в Мамонтовском районе Года педагога и наставника в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные  

1. Единый методический день «Точка роста» Февраль-март Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

Руководители ММО 

2. Заседание клуба молодых педагогов 

«Дебют» 

Март Самусенко Т.М., председатель клуба молодых 

педагогов 

3. Чествование педагогических работников 

Мамонтовского района «Звездный Олимп» 

Март Федорова Л.В., начальник отдела общего 

образования 

Богачева С.В., начальник отдела по делам 

молодежи  

4. Дистанционный конкурс 

профессионального мастерства для 

педагогов-стажистов «Профи педагог»  

Март-апрель Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

5. Муниципальная Неделя психологии – 2023 

«Уроки маленького принца» 

Апрель  Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

6. Военно-патриотическая игра «Зарница» для 

педагогических работников 

Май Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

7. Обновление интернет-экспозиции 

«Педагогическая слава района» 

Август  Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

8. Августовская конференция работников Август Лопатина Е.Г., председатель комитета по 



образования  образованию 

Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

9. Публикации о педагогических работниках  

в районной газете «Свет Октября», на сайте 

комитета по образованию, в социальных 

сетях   

Сентябрь  Лопатина Е.Г., председатель комитета по 

образованию 

Шатохина Е.С., ведущий специалист по 

дошкольному образованию 

10. Районный конкурс творческих работ «Образ 

педагога» 

Сентябрь-октябрь Кузнецова С.Г., директор МКОУДО 

«Мамонтовский ДЮЦ» 

11. Акция в социальных сетях «И это всѐ о 

них…» 

Октябрь Богачева С.В., начальник отдела по делам 

молодежи 

12. Торжественное мероприятие, посвященное 

празднованию Дня учителя  

Октябрь  Лопатина Е.Г., председатель комитета по 

образованию 

13. Районный конкурс молодых педагогов и их 

наставников «Педагогический дуэт» 

Октябрь-ноябрь Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

Шатохина Е.С., ведущий специалист по 

дошкольному образованию 

14. Заседание клуба молодых педагогов 

«Дебют» 

Ноябрь Самусенко Т.М., председатель клуба молодых 

педагогов 

15. Районные педагогические Титовские чтения  Ноябрь-декабрь Лопатина Е.Г., председатель комитета по 

образованию 

Япрынцева О.В., заместитель председателя 

комитета по образованию 

16. Конкурс эссе «Весь этот мир творит 

Учитель» 

Сентябрь Богачева С.В., начальник отдела по делам 

молодежи 

17. Подведение итогов Года педагога и 

наставника 

Декабрь Лопатина Е.Г., председатель комитета по 

образованию 

 

 
 

 

 

 


